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فوتبال احساسی 
بلای جان 

پرسپولیس
بازی پرسپولیس-الدحیل در 
 15 نیمه اول به سه بخش 
دقیقه‌ای تقسیم شد. در یک 
ربع اول پرسپولیس به واسطه 
نی حمله کرد.  با ز میز متیا ا
سرخپوشان در 15 دقیقه دوم 
بدون برنامه‌ای مشخص قصد 
داشتند از تک گل‌شان محافظت 
کنند و برنامه‌ خاصی برای تکرار 
گلزنی و افزایش اندوخته‌ها 
نداشتند. در 15 دقیقه سوم 
توپ و میدان در دست رقیب 
بود. تقریباً همین روند در نیمه 
دوم تکرار شد با این تفاوت 
که الدحیل در ضد حمات 
موقعیت‌های گل خطرناکی به 
دست آورد. پرسپولیس شانس 
آورد که بیشتر از این گل نخورد. 
الدحیل بنا بر شرایط مسابقه 
عقب کشید و تجمع دفاعی 
زیادی داشت. قاعده کار این بود 
که پرسپولیس با ارائه فوتبالی 
باحوصله و استفاده از روش‌های 
مختلف، رقیب را ناچار کند جلو 
بیاید اما این تیم حوصله به خرج 
نداد و می‌خواست سریع گل 
بزند و کار را تمام کند. فوتبال؛ 
بازی با حوصله، گل نخوردن و 
در عین حال افزایش تعداد گل‌ها 
است. مگر می‌شود بازیکنان 
پرسپولیس در حمله شرکت و به 
جز مدافعان، بقیه تیم ضدحمله 
رقیب )الدحیل( را از جلوی زمین 
تماشا کنند؟! فوتبال احساسی 
بای جان پرسپولیس شد. در 
مورد پنالتی هم باید بگویم، 
پنالتی همین است و نمی‌شود 
روی آن حساب باز کرد. از قدیم 
گفته‌اند پنالتی 50- 50 است 
ولی پیش از این ندیده بودم 
نی گوشه سمت  که گولسیا
بالا بزند. گولسیانی پنالتی‌زن 
خوبی است و این بار شرایط 
اینطور رقم خورد. شما باید در 
جریان مسابقه برنامه داشته 
باشید و گلزنی کنید. از طرفی 
تعداد ضربات کرنر، زیاد و همه 
آنها یکنواخت بود. شما باید از 
روش‌های مختلف مثل پاس به 
عقب، مرکز محوطه، تیر دوم و... 
استفاده کنید اما اینطور نبود. 
خاطرم است به همراه تیم ملی 
در سنگاپور مقابل بنگلادش 
بازی داشتیم. آنها مثل الدحیل 
به خوبی دفاع کردند. تا دقیقه 
85 موفق به گلزنی نشدیم. روی 
یک ضربه ایستگاهی گل زدیم 
و در مرحله بعد گل‌های بعدی 
را به ثمر رساندیم. پرسپولیس 
از ضربات کرنر نتوانست خوب 
استفاده کند. با توجه به نتیجه‌ای 
که الفیحای عربستان گرفته بود 
پرسپولیس حتماً باید برنده 
می‌شد. این موضوع به تیم 
استرس وارد کرده و بازیکنان 
نتوانستند فوتبال همیشگی 
خود را ارائه کنند. این قانون 
تیم‌های دومی که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تصویب کرده به 
بازیکنان پرسپولیس فشار روانی 
زیادی وارد کرد. این موضوع یکی 
از دلایل شکست پرسپولیس 
بود. متأسفانه از زمانی که در 
ساخت بازیکن ضعیف عمل 
کرده‌ایم، چنین اتفاقاتی را هم 
تجربه می‌کنیم. جمعیت تهران 
چند میلیون نفر است اما آنقدر 
فوتبالش نابود شده که حتی 
یک بازیکن تهرانی در لیست 
پرسپولیس نیست. این نشان 
می‌دهد فوتبال ما نابود شده 
و همه چیز آن پولی است. الان 
ورزشگاه آزادی ساعتی چند 
میلیون تومان اجاره می‌خواهد و 
زمین‌های محلات رایگان نیست. 
مربیان سازنده دیگر حضور 
ندارند و دلال‌ها نقش پررنگی 
دارند. مسابقات آموزشگاه‌ها 
به پایان رسیده است. بنابراین 
چطور انتظار داریم که تیم‌های 

فوتبال‌مان موفق شوند؟

 zیادداشت

دانیال اسماعیلی‌فر

رضاییان کجایی؟

دانیال اسماعیلی‌فر مقابل الدحیل یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان 
پرسپولیس بود. مدافع راستی که این فصل دور از انتظار ظاهر شده و 
بازیکنی نبوده که در ذوب‌آهن و سپاهان دیده بودیم. اسماعیلی‌فر با 
پاس‌های اشتباهی که مقابل الدحیل داد و البته اعتماد به نفس پایینی 
که داشت، نشان داد در حد و اندازه‌های پرسپولیس نیست تا هواداران 

بار دیگر سراغ رامین رضاییان را بگیرند.

محمدمهدی احمدی

چه وقت بازی به احمدی بود؟

یحیی گل‌محمدی دو فصل قبل محمدمهدی احمدی را از نفت 
مسجدسلیمان جذب کرد و از او در ترکیب سود نبرد. احمدی فصل قبل 
قرضی جدا شد و این فصل دوباره به پرسپولیس برگشت. یحیی باز هم 
از احمدی استفاده نکرد تا اینکه لحظات پایانی و حساس بازی با الدحیل 
فرارسید؛ جایی که گل‌محمدی احمدی را جانشین نعمتی کرد، بدترین 

زمان برای استفاده از این مدافع چپ.

نبیل باهویی

اسیر لجبازی یحیی

نبیل باهویی در شرایطی پیراهن پرسپولیس را پوشید که این تیم عبدی 
و آل‌کثیر را از دست داده بود. باهویی مورد قبول گل‌محمدی نبود اما 
کم و بیش به عنوان بازیکن تعویضی مورد استفاده قرار گرفت. مقابل 
الدحیل و در شرایطی که نیاز بود پرسپولیس مهاجم دیگری به زمین 
بفرستد، باهویی به میدان نرفت. گفته می‌شود لجبازی یحیی با درویش 

دلیل این اتفاق بود.

ناصر ابراهیمی
پیشکسوت

پرسپولیس به تفکرات گل‌محمدی باخت

فنونی‌زاده: آقا یحیی، الان قهر کن و برو !
 مرتضی فنونی‌زاده، پیشکسوت 
پرسپولیس یکی از منتقدان اصلی 
ب  محسو ی  گل‌محمد یحیی 
می‌شود.  او با اشاره به شکست 
پرسپولیس مقابل الدحیل هفته پایانی 
رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا 
و حذف از این رقابت‌ها می‌گوید: »من 
ناراحت هواداران پرسپولیس هستم که 
برای پیروزی و صعود تیم محبوبشان 
به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا 
لحظه شماری می‌کردند اما آقایان 
کاری کردند که تمام رویاها و آرزوهای 
آنها بر باد برود. پرسپولیس در طول 
۹۰ دقیقه جریان بازی و وقت‌های 
اضافی چه کار خاصی انجام داد؟ 

چه تاکتیکی داشت؟ برنامه این تیم 
برای گل زدن چه بود؟ برای اینکه 
بتواند از لایه‌های دفاعی الدحیل عبور 
کرده و موقعیت‌سازی کند تمرینی 
انجام داده بود؟ پرسپولیس برای 
انتقال توپ از دفاع به حمله کار 
مثبت انجام نداد. پرسپولیس با دو 
هافبک دفاعی بازی کرد، این دو 
هافبک روی هم رفته ۷۰ سال سن 
داشتند، یکی از آنها سرباز بود که 
معلوم نشد چطور در پرسپولیس ماند 
و دیگری سر نخواستن او دعوا بود و 
هیچ کدام از تیم‌های لیگ برتری وی 
را نمی‌خواستند اما چند 10 میلیارد پول 
گرفت و پرسپولیسی شد. اگر یحیی 

گل‌محمدی جای این‌ها بازیکنان جوان 
را به میدان می‌فرستاد، بازدهی بهتری 
داشتند. من نمی‌دانم دلیل بازی کردن 
آنها چه بود؟ اگر پرسپولیس برای 
صعود به مرحله بعدی این رقابت‌ها 
نیاز به بازی داشت چرا با سه مهاجم 
بازی نکرد؟ به خدا مایه تاسف است 
که پرسپولیس در خانه و مقابل ۷۰ 
هزار تماشاچی حرفی برای گفتن ندارد! 
پرسپولیس دو گل خورد و چهار گل 
دیگر نخورد. اگر بیرانوند درون دروازه 
پرسپولیس نبود یک فاجعه بزرگ در 

ورزشگاه آزادی ثبت می‌شد.«
مدافع سابق پرسپولیس گل‌محمدی را 
عامل این حذف معرفی می‌کند: »یحیی 

گل محمدی عامل اصلی شکست 
پرسپولیس و حذف از لیگ قهرمانان 
آسیا محسوب می‌شود. پرسپولیس 
به تفکرات اشتباه او باخت. من دوست 
ندارم از واژه اخراج برای گل‌محمدی 
استفاده کنم اما اگر جای او بودم 
بعد از سوت پایان بازی از هواداران 
پرسپولیس عذرخواهی کرده و و استعفا 
می‌دادم! آقای گل‌محمدی حالا وقت 
قهر کردن است نه سه هفته پیش! 
حالا به خاطر شکست پرسپولیس و 
این آبروریزی بزرگ باید قهر کنید و 
بروید نه اینکه به خاطر پول تمرینات 
را تحریم کنید و با روح و روان هواداران 

بازی کنید.«

پرسپولیس با الدحیل می‌توانست احیا شود اما مثل 
همه روزهای گذشته پرسپولیس، الدحیل را هم 
دست‌کم گرفت و نتوانست از بهترین شانسی که 
داشت استفاده کند. با باخت سرخپوشان به الدحیل 
و حذف از لیگ قهرمانان آسیا، انگار همه زخم‌های 
این تیم سر باز کرده و هر دم از این باشگاه خبری به 
گوش می‌رسد. قبل از اینکه یحیی گل‌محمدی آب 
دهانش را به خاطر باخت به الدحیل قورت دهد، 
شایعات، گمانه‌زنی‌ها و حرف و حدیث‌ها شروع شد.

 
برانکو گزینه اول و آخر برای سرخپوشان

برانکو ایوانکوویچ سرمربی فعلی تیم ملی عمان و 
البته سال‌های گذشته پرسپولیس، انگار همیشه برای 
نیمکت سرخپوشان گزینه است. بلافاصله بعد از باخت 
پرسپولیس به الدحیل حرف از آمدن او به ایران پیش 
آمد. یحیی گل‌محمدی بلافاصله در نشست خبری بعد 
از بازی با سؤالات متعددی مواجه شد، هر چند او باز 
هم اظهار امیدواری کرد که بتواند در روزهای آینده با 
پرسپولیس نتایج خوبی کسب کند، اما احتمال برکناری 
او و بازگشت برانکو ایوانکوویچ به نیمکت سرخپوشان 
او را حسابی به هم ریخت. پرسپولیس نه تنها بازی با 
الدحیل را باخته، بلکه با وجود داشتن دو بازی معوقه در 
لیگ برتر، در این رقابت‌ها هم وضعیت مناسبی ندارد 
و نتوانسته نسبت به دیگر مدعیان نتایج قابل توجهی 
کسب کند. با این شرایط برانکو همچنان گزینه اول و 
آخر سرخپوشان است و به نظر می‌رسد گزینه دیگری 

برای این تیم وجود نداشته باشد.
 

تکذیب برانکو و سدی به نام جام ملت‌ها
همانطور که گفته شد برانکو در حال حاضر روی نیمکت 
تیم ملی عمان است و اتفاقاً تیمش باید در بازی‌های 
حساسی به میدان برود، به همین خاطر این موضوع و 
بازگشت او به پرسپولیس، ظاهراً با تکذیب مواجه شده 
است. برانکو احتمالاً ترجیح می‌دهد فعلاً روی بازی‌های 
تیم ملی عمان در جام ملت‌ها تمرکز کند و این طبیعی 
است. سرمربی کروات که نمی‌خواهد تمرکز پرسپولیس 
و البته تیم ملی عمان در آستانه جام ملت‌ها برهم 
بخورد، تا چند روز دیگر اردوی تیمش قبل از حضور در 
رقابت‌های آسیایی را آغاز خواهد کرد و با این شرایط 
شایعه بازگشت او به پرسپولیس کاملاً رد می‌شود. او 
در این باره می‌گوید: »آخرین بار که با یکی از رسانه‌های 
ایران گفت‌وگویی انجام دادم، حدود دو هفته قبل بود 
و پس از آن نیز هیچ صحبتی نداشتم؛ بخصوص پس 
از دیدار آسیایی با الدحیل که می‌دانستم نباید هیچ 

صحبتی با خبرنگاران یا رسانه‌های ایرانی داشته باشم 
و اظهار نظری نیز در این باره انجام ندادم.«

 
پرسپولیس همیشه جذاب است

شاید بتوان باور کرد که در چنین شرایطی حضور برانکو 
روی نیمکت پرسپولیس شایعه و گمانه‌زنی بیش 

نباشد، اما به طور حتم باید پذیرفت که نیمکت 
پرسپولیس برای هر مربی همچنان جذاب است 
بخصوص برای برانکو که روزهای خوبی را با این 
تیم داشته و همیشه محبوب هواداران این تیم 
بوده است. برانکو بخوبی می‌داند که حتی اگر 
روزهای آینده را همچنان با تیم ملی عمان 
بگذراند، بازهم فرصت برای حضورش روی 
نیمکت پرسپولیس وجود خواهد داشت و 
اصلاً نباید حضورش در این تیم را نادیده گرفت.

 
چه کسی انتخاب می‌کند!

برانکو نه، هر کس دیگری که بخواهد روی 
نیمکت پرسپولیس بنشیند، به نظر می‌رسد 
امکانش وجود نداشته باشد، چرا که 
بالاخره برای تغییرات روی نیمکت این 

تیم، بایستی شخصی تصمیم بگیرد که 
به نظر می‌رسد در حال حاضر کسی 
توان این کار را ندارد، مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس جایگاه مطمئنی 
روی صندلی فعلی‌اش ندارد که 

بخواهد در خصوص مهم‌ترین بحث این روزهای 
پرسپولیس تصمیم‌گیری کند.

شاید پول بود، این وضعیت پیش نمی‌آمد
در نهایت اینکه برای انتخاب برانکو یا هر مربی دیگری، 
قبل از هر چیز باید بودجه این موضوع وجود داشته 
باشد که آن هم در چنین شرایطی اصلاً مهیا نیست. 
پرسپولیس اگر مشکل مالی نداشت، شاید خیلی از 
اتفاقات برای این تیم رخ نمی‌داد تا امروز صحبت از 

تغییرات روی نیمکت این تیم باشد.
 

یحیی برعکس همیشه سکوت می‌کند
برعکس روزها و هفته‌های گذشته که یحیی گل‌محمدی 
با هر بهانه نیمکت پرسپولیس را ترک می‌کرد و هر از 
گاهی جدایی از این تیم را پیش می‌کشید، وقتی 
احساس کرد برانکو بیش از گذشته به این تیم نزدیک 
شده است، سکوت کرد. گل‌محمدی بعد از بازی 
پرسپولیس با الدحیل که با شکست تیمش و حذف از 
آسیا همراه شد، هیچ حرفی از استعفا یا جدایی نزد، 
چرا که او این بار، بیشتر از همیشه خود را از نیمکت 

تیمش دور می‌بیند.

پرسپولیس و نیمکت لرزان

نزدیکی برانکو و سکوت یحیی برانکو نه، هر 
کس دیگری که 
بخواهد روی نیمکت 
پرسپولیس بنشیند، 
به نظر می‌رسد 
امکانش وجود 
نداشته باشد، چرا که 
بالاخره برای تغییرات 
روی نیمکت این تیم، 
بایستی شخصی 
تصمیم بگیرد که 
به نظر می‌رسد در 
حال حاضر کسی 
توان این کار را ندارد، 
مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس جایگاه 
مطمئنی روی صندلی 
فعلی‌اش ندارد که 
بخواهد در خصوص 
مهم‌ترین بحث این 
روزهای پرسپولیس 
تصمیم‌گیری کند

 zنقل قول
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